
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen laut Verlag Dierichs GmbH & Co. KG, Kassel, aus der aktuellen HNA-Hauptpreisliste 64, 2023.

Erscheinungstermin: 16.09.2023

Anzeigenschluss: 05.09.2023

Verbreitungsgebiet: An alle HNA-Abonnenten 
in Nordhessen und 
Südniedersachsen

Auflage / Reichweite: 177.200 Exemplare / 
504.000 Leser

Format: Halbes Zeitungsformat
180 mm breit x 282 mm hoch

Preise für Formatanzeigen inkl. Online (nicht abschlussrabattfähig, zzgl. MwSt.)

1/4 Seite 
3.198,- € 
3.763,- €

1/2 Seite
4.828,- €
5.681,- €

1/1 Seite
7.098,- €
8.352,- €

OP
GP

Janet Schieferstein, 05 61 / 2 03 – 12 49, janet.schieferstein@hna.de

Anzeigenpreis pro Spalten-mm (abschlussrabattfähig, zzgl. MwSt.) Ortspreis Grundpreis

Hauptausgabe Beruf & Karriere / Stellen (3210s) 13,98 € 16,45 €
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1/2 Seite
4.828,- €
5.681,- €

Online-
Kombi*

+Zusätzliche Reichweite und Zielgruppe: Über die facebook-Fanpage 
„HNA – Deine lokalen Angebote“ wird die Beilage gepostet und zusätzlich mit 
Facebook-Anzeigen beworben. Über die Print-Zielgruppe hinaus erreichen 
wir somit viele weitere Menschen online. Diese Zusatzreichweite ist im Angebotspreis 
bereits enthalten. Bei Abrechnung über den mm-Preis werden zusätzlich 99,- € (OP) / 117,- € (GP) abgerechnet.

Bei Buchung von Formatanzeigen ab 1/2 Seite erhalten Sie in der gebuchten Größe ein 
kostenloses Arbeitgeberprofil zur Stärkung Ihrer Ausbildungsmarke.

Gültig ab 01.01.2023


